(X) S'ha da leggere ?????????? colla più parte de' codici, col Brandis e col Bekker, ?????????? coll'Aldina, la Silburgiana e il cod. S., ?????????? coll'Afrodizio, o correggere ?????????? col Fonseca e col Bonitz dietro l'autorità dei traduttori latini e tra questi, del Bessarione? Il primo, certo no, che non ha senso: ma ??????????, volgato, non mi par disperato. Il senso, come nota lo Scaino (p. 161), sarebbe : «aliquis ita interrogans utrum est album, nil aliud esse enunciavit: responsio autem dicentis, quod non, est negatio ipsius esse». Così si scanserebbe anche la correzione di quegli i quali, lasciando ??????????, correggevano ? ?? ?????? in ? ?? ?? ?????? (non enunciando altro, se non il non essere), correzione proposta del Fonseca, ma forse non sua (vedi Scaino. I. cit.). Ho poi tradotto come se dicesse ??????????, perchè, in cosa dubbia e di poco rilievo mi son fatto decidere dalla maggiore chiarezza.

(Y) ?? ?? ????? ????? ? ?? ?????? ????? ? ????????? ?????? ??????
1012. b. 10. Luogo corrotto, il cui senso non è dubbio, e perciò non
importa qui di correggere. Vedi il Bon. obs. p. 116, seg. Schwegler,
annot. crit. p. 92.

Grazie per aver scaricato questo libro dal nostro sito

Moltissimi e-book gratuiti ti aspettano su

<http://bachecaebookgratis.blogspot.com/>

Collana

Biblioteca Ebook